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meddelad 2008-06-13 efter överklagande av Patent- och registreringsverkets  

beslut, se bilaga 1. 
 
 
 

Klagande: Apple Computer Inc (invändare) 

 

 

Ombud: Stefan Brandt 

 Baker & McKenzie Advokatbyrå KB 

 

 

Motpart: Formac Electronik GmbH (rättighetshavare) 

 

 

Ombud: Christian von Rennekampff 

 Christian von Rennenkapff Patentbyrå AB 

 

 

Målet gäller: Upphävande av varumärkesregistreringen FORMAC. 

 

 

DOMSLUT 

 

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och 

upphäver varumärkesregistreringen 360.732 FORMAC. 
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YRKANDE M.M. 

 

Apple Computer Inc (Apple) har i Patentbesvärsrätten vidhållit 

att det registrerade varumärket 360.732 FORMAC ska upphävas. 

 

Formac Electronik GmbH har förelagts att yttra sig i målet men 

har inte besvarat föreläggandet. 

 

Apple har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket 

FORMAC är förväxlingsbart med bolagets nationellt registrerade 

varumärke 324.917 MAC och gemenskapsvarumärke 729 MAC. 

Bolaget har vidare åberopat förväxlingsbarhet med sitt registre-

rade varumärke 337.743 iMAC samt EG-varumärket 001884683 

iMAC. Apple har härutöver, som det får förstås, åberopat att 

kännetecknet MAC genom omfattande användning är väl ansett 

för bl.a. datorer. 

 

Till utveckling av talan har Apple bl.a. anfört följande. Apple 

lanserade sin ”Macintosh” dator och datorprodukter 1984 med stor 

succé och har sedan dess "byggt upp en stor världsomspännande 

kundkrets baserad på funktionella och mycket kreativa dator-

produkter". Apple började att använda MAC som en förkortning för 

sina datorer redan när de introducerades. Sedan dess har bolaget 

marknadsfört sina varor och tjänster under olika MAC varumärken 

genom publikationer, i tidningar, böcker, TV-program, annonser etc. 

Exempelvis spenderade Apple globalt under 2003 193.000.000 USD 

på marknadsföring. Runt om i världen finns idag Apples familj av 

MAC varumärken såsom MAC, Macintosh, eMac, iMAC, Power 

Mac, Power Macintosh, MacApp, MacAPPC, MacDNS, MacinTalk 

osv. Apple tillverkar för närvarande hårdvaruprodukterna i iMAC, 

Power Mac, eMac, PowerBook och iBook. Försäljningen av Apples 

varor i Europa under taxeringsåret 2003 uppgick till 1 309 000 000 

USD. Under det första halvåret 2005 sålde Apple 22 251 datorer i 

Sverige vilket innebär att Apple är en av de ledande leverantörerna 

i Sverige. I detta fall är både märkeslikheten och varu- tjänsteslags-

likheten mycket stor. Det är i själva verket så att varumärket  
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FORMAC anspelar på MAC. FORMAC är på engelska det samma 

som ”for Mac” dvs. ”för Mac”. Varumärket FORMAC antyder således 

att det föreligger ett kommersiellt samband med Apples produkter. 

Eftersom varumärkena är registrerade för i stort sett identiska 

varor och tjänster och är väldigt lika i uttal, utseende och betydelse 

föreligger en uppenbar risk för förväxling. 

 

DOMSKÄL 

 

Kännetecknet MAC får med avseende på datorer i klass 9 anses 

notoriskt. Apple är tillföljd härav berättigat till ett utökat skydd 

för sitt kännetecken MAC. 

 

Det föreligger identitet mellan sådana datorer i klass 9 som 

märket FORMAC avser och de datorer som det motanförda 

märkesordet MAC omfattar i samma klass enligt den nationella 

registreringen 324.917 och gemenskapsvarumärket 729. Det 

föreligger vidare även identitet mellan den telekommunikation i 

klass 38 samt den utveckling av datorprogram i klass 42 som 

märket FORMAC avser och den telekommunikation samt den 

utveckling av programvara som det motanförda märkesordet MAC 

bl.a. omfattar i samma klasser enligt gemenskapsvarumärket 729.  

 

Det motanförda kännetecknet ingår som en betydande beståndsdel 

i märket FORMAC. Det föreligger därför en inte obetydlig visuell 

likhet. Såsom Apple anfört kan märket FORMAC  utläsas som ”for 

mac”. Det föreligger därmed även av denna anledning en risk att 

omsättningskretsen felaktig får den uppfattningen att varor som 

säljs under märket FORMAC har ett kommersiellt samband med 

varor som tillhandhålls under Apples kännetecken MAC.  

 

Med hänsyn särskilt till anseendet hos Apples kännetecken MAC 

finner Patentbesvärsrätten vid en helhetsbedömning att det 

registrerade varumärket FORMAC är förväxlingsbart med de  
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motanförda varumärkena bestående av kännetecknet MAC. Det 

registrerade varumärket 360.732 FORMAC ska därför upphävas. 

 

 

Per Carlson Jeanette Bäckvall Merit Persson 

 Referent 

 

 

Enhälligt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 


